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 هخودشيفتفردی مطبوع در افراد با و بدون صفات شخصيت بين ۀثير احساس طردشدگي بر تنظيم فاصلأت : عنوان

 ریحانه شومالي : خنرانس

 

 چکيده:
های متعددی به بررسی آن در اختلالات فردی مطرح شده است و پژوهشای مهم و بنیادین در روابط بینفردی تحت عنوان سازهخیر سازۀ فاصلۀ بینهای ادر سال

فردی اختلال که کژکاری در روابط بیناین رغماند. علیکند، پرداختهها مهم جلوه میفردی در آنشناختی مختلف خصوصاً اختلالاتی که نقصان در روابط بینروان
فردی در افراد خودشیفته صورت نگرفته است. از سوی ای در راستای بررسی فاصلۀ بینآید، تاکنون مطالعهشمار میترین معیارهای تشخیصی آن بهخودشیفتگی از مهم

شود که دربرابر طرد و انتقاد حساسیت بالایی داشته باشند. از ستند و این موضوع موجب میدیگر این افراد همواره در پی دریافت تأیید و تحسین از جانب افراد دیگر ه
تواند تحت تأثیر احساس طردشدگی که آنان تجربه ها و فاصلۀ مطبوعی که در تعاملات خود با دیگران تمایل به حفظ کردن آن دارند، میفردی آنرو روابط بیناین
های تصویر فردی مطبوع نسبت به شخصیتسبب پژوهش حاضر با هدف مقایسۀ تأثیر القای احساس طردشدگی بر تنظیم فاصلۀ بین کنند قرار بگیرد. به همینمی

با و بدون صفات  خود، دیگرانِ مهم و آشنا )مادر، دوست، شریک عاطفی(، دیگری تهدیدکننده )دزد( و خنثی )فروشنده( و دیگری پذیرنده و طردکننده در افراد
های مذکور در افراد دارای فردی مطبوع نسبت به شخصیتخودشیفته و همچنین مقایسۀ تأثیر القا و عدم القای احساس طردشدگی بر تنظیم فاصلۀ بین شخصیت

ر، دانشجویان جامعۀ آماری پژوهش پژوهش حاضگیری این پژوهش، از نوع غیرتصادفیِ در دسترس بود. شیوۀ نمونههای شخصیت خودشیفته انجام شده است. رگه
 42های شخصیت خودشیفته )ها واجد رگهنفر از آن 86نفر بود که  172کنندگان شود. تعداد کل شرکتسال را شامل می 18-25دانشگاه شهید بهشتی تهران در بازۀ 

رش(. طرح این پژوهش از نوع بنیادی بوده و از دیدگاه نفر گروه پذی 44نفر گروه طرد و  42ها بودند )نفر فاقد این رگه 86نفر گروه پذیرش( و  44نفر گروه طرد و 

مورد  2*2*8آید. جهت پاسخگویی به سؤالات پژوهش حاضر، آزمون تحلیل واریانس آمیختۀ ترکیبی به شمار می-آزمایشی با طرح عاملیشیوۀ اجرا، از نوع نیمه
فردی معنادار بیشتری در های شخصیت خودشیفته موجب انتخاب فاصلۀ بینفراد واجد رگهها، القای احساس طردشدگی در ااستفاده قرار گرفت. با استناد بر یافته

های تصویر خود، مادر، شریک عاطفی، دوست و دیگری طردکننده و ترجیح فاصلۀ معنادار کمتر با شخصیت دیگری پذیرنده شد. شایان ذکر است مواجهه با شخصیت
های های شخصیت خودشیفته تفاوت معناداری مشاهده نشد. در گروهنده و خنثی بین دو گروه افراد واجد و فاقد رگهتهدیدکن دیگری هایکه در مواجهه با شخصیت

های تصویر خود، مادر، شریک عاطفی و دیگری طردکننده به صورت معنادار موجب دارای صفات شخصیت خودشیفته، القا و عدم القای طرد در مواجهه با شخصیت
های دیگری خنثی و تهدیدکننده و دوست این تفاوت تر و در مواجهه با دیگری پذیرنده انتخاب فاصلۀ کمتری را باعث شده است؛ درمورد شخصیتانتخاب فاصلۀ بیش

صیت مذکور تا چه های شخصیت خودشیفته این بود که شخهای واجد رگهها در گروهفردی بیشتر یا کمتر با شخصیتمعنادار نبود. عامل بنیادین در ترجیح فاصلۀ بین
گذارد. از سوی دیگر فرد خودشیفته جهت پر کردن خلأهای که در این مسیر او را ناکام میکند و یا اینآلِ کاذب در فرد خودشیفته کمک میاندازه به تحقق خود ایده

ها احساس مطبوعی ا دریافت کند، در فاصلۀ بیشتری نسبت به آنهدرونی خود به تآیید دیگران نیازمند بوده و به همان میزان هرقدر که طرد بیشتری را از جانب آن
 دارد.
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